
Propozice Zimní ligy mládeže 2018/19 
OFS Nový Jičín 

 

 
Propozice MSV Studénka zimní ligy mládeže 
 

• Povinností každého přihlášeného klubu je vyplnit v is.fotbal.cz sestavu a 
vedoucího družstva v zápise o utkání. 

• Po skončení turnaje vždy delegovaný rozhodčí doplní výsledky (pouze 
výsledek, nikoliv střelce) z jednotlivých utkání do ZoU ze svého domova a 
uzavře ZoU rozhodčím. 

• 5. kolo turnaje (ml. žáci, st. přípravka, ml. přípravka) bude rozlosováno na 
základě počtu vstřelených branek z předchozích čtyřech turnajů. 

• Povinností každého hráče je mít s sebou na turnaji kartu zdravotní 
pojišťovny (popř. aby měl všechny okopírované karty hráčů u sebe trenér) 

• Všichni hráči na konci turnaje obdrží účastnickou medaili, a proto doufáme 
za fair play hru. 

• Omluvy z případných jednotlivých turnajů maximálně do středy před 
hraným víkendem, tak aby bylo možné zajistit jiné týmy, nebo přelosovat 
rozpis. 

• Na každý turnaj budou delegováni rozhodčí OÚ OFS NJ a pořadatel. 

• Dodržujme desatero pro rodiče přiložené v příloze. 
 

 
 
 
 



Propozice Zimní ligy mládeže 2018/19 
OFS Nový Jičín 

 
 

Mladší žáci - 13 přihlášených týmů 

• Narození 1. 1. 2006 a mladší 

• hrací čas: turnaj 4 družstev - hrací čas 1 x 14 min x 6 utkání 

• hrací čas: turnaj 3 družstev - hrací čas 1 x 21 min x 4 utkání 

• Počet hráčů: 4 + 1 

• Při výhozu brankáře z kopu od branky (míč ze zámezí, když míč přejde za 
brankovou čáru) nemůže vykopávat přes půlící čáru – míč musí 
dopadnout na vlastní polovině nebo se jej musí dotknout hráč. 

• V případě, že si brankář míč z kopu od branky položí na zem, stává se 
hráčem a může být napaden soupeřen. Pokud míč znovu chytne je 
nařízen pokutový kop. 

• Pokud brankář chytí míč ve hře, může jej položit a rozehrát, popřípadě i 
vyhodit přes půlící čáru.  

• Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 m (branky 5 x 2 m), 6 m (branky 
3 x 2 m) 

• Vhazování se provádí klasicky rukama. 

• Zpětná přihrávka brankáři – brankář nemůže chytit míč do rukou, musí 
jej hrát nohama, pokud brankář úmyslně chytne míč je nařízen pokutový 
kop. 

• Při rozehrávání volného kopu musí být soupeř vzdálen 5 m. 

• Všechny volné kopy z vlastní poloviny, jsou nepřímé. 

• Volný kop. Všechny volné kopy na útočné polovině jsou přímé. Volné 
kopy na obranné polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv 
nákopem vzduchem na branku, a to včetně volného kopu po odebrání 
míče při překopnutí poloviny vzduchem. (snaha o rychlou rozehru a 
překvapení soupeře, zamezení využívání „nakopávačů“ alespoň z velké 
vzdálenosti). 

• Tresty a vyloučení: Žlutá karta - napomenutí, 2 ŽK ve stejném utkání = 
vyloučení, následující utkání může nastoupit, za vyloučeného hráče ihned 
nastupuje náhradník. 

https://is.fotbal.cz/souteze/detail-souteze.aspx?req=f30f9108-8be2-4dd7-9115-31ec570d8660


Propozice Zimní ligy mládeže 2018/19 
OFS Nový Jičín 

 
 

Starší přípravka - 16 přihlášených týmů 

• Narození 1. 1. 2008 a mladší 

• hrací čas: turnaj 4 družstev - hrací čas 1 x 12 min x 6 utkání 

• Počet hráčů: 4 + 1 

• Při výhozu brankáře z kopu od branky nemůže vykopávat přes půlící čáru 
– míč musí dopadnout na vlastní polovině nebo se jej musí dotknout hráč. 

• V případě, že si brankář míč z kopu od branky položí na zem, stává se 
hráčem a může být napaden soupeřen. Pokud míč znovu chytne je nařízen 
pokutový kop. 

• Pokud brankář chytí míč ve hře, může jej položit a rozehrát, popřípadě i 
vyhodit přes půlící čáru.  

• Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 m (branky 5 x 2 m), 6 m (branky 
3 x 2 m). 

• Vhazování se provádí klasicky rukama. 

• Zpětná přihrávka brankáři – brankář nemůže chytit míč do rukou, musí jej 
hrát nohama, pokud brankář úmyslně chytne míč je nařízen pokutový kop. 

• Při rozehrávání volného kopu musí být soupeř vzdálen 5 m. 

• Všechny volné kopy z vlastní poloviny, jsou nepřímé. 

• Volný kop. Všechny volné kopy na útočné polovině jsou přímé. Volné kopy 
na obranné polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv nákopem 
vzduchem na branku, a to včetně volného kopu po odebrání míče při 
překopnutí poloviny vzduchem. (snaha o rychlou rozehru a překvapení 
soupeře, zamezení využívání „nakopávačů“ alespoň z velké vzdálenosti). 

• Tresty a vyloučení: Žlutá karta - napomenutí, 2 ŽK ve stejném utkání = 
vyloučení, následující utkání může nastoupit, za vyloučeného hráče ihned 
nastupuje náhradník. 

 
 
 

 

https://is.fotbal.cz/souteze/detail-souteze.aspx?req=45e6bb21-5b05-4fcc-ac54-60d5ea8d3e5d


Propozice Zimní ligy mládeže 2018/19 
OFS Nový Jičín 

 

Mladší přípravka - 15 přihlášených týmů 

• Narození 1. 1. 2010 a mladší 

• hrací čas: turnaj 4 družstev - hrací čas 1 x 12 min x 6 utkání 

• hrací čas: turnaj 3 družstev - hrací čas 1 x 18 min x 4 utkání 

• Počet hráčů: 4 + 1 

• Při výhozu brankáře z kopu od branky nemůže vykopávat přes půlící čáru 
– míč musí dopadnout na vlastní polovině nebo se jej musí dotknout hráč. 

• V případě, že si brankář míč z kopu od branky položí na zem, stává se 
hráčem a může být napaden soupeřen. Pokud míč znovu chytne je 
nařízen pokutový kop. 

• Pokud brankář chytí míč ve hře, může jej položit a rozehrát, popřípadě i 
vyhodit přes půlící čáru (nesmí provést klasický výkop – jinak volný kop 
z poloviny hrací plochy). 

• Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 7 m (branky 5 x 2 m), 6 m (branky 
3 x 2 m) 

• Vhazování se provádí přihrávkou nohou. 

• Zpětná přihrávka brankáři – brankář může chytit míč do rukou. 

• Při rozehrávání volného kopu musí být soupeř vzdálen 5 m. 

• Volný kop. Všechny volné kopy na útočné polovině jsou přímé. Volné 
kopy na obranné polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv 
nákopem vzduchem na branku, a to včetně volného kopu po odebrání 
míče při překopnutí poloviny vzduchem. (snaha o rychlou rozehru a 
překvapení soupeře, zamezení využívání „nakopávačů“ alespoň z velké 
vzdálenosti). 

• Tresty a vyloučení: Žlutá karta - napomenutí, 2 ŽK ve stejném utkání = 
vyloučení, následující utkání může nastoupit, za vyloučeného hráče ihned 
nastupuje náhradník. 

 

https://is.fotbal.cz/souteze/detail-souteze.aspx?req=11abe148-0a0c-4aa8-ba60-57d7a5b52d33


Propozice Zimní ligy mládeže 2018/19 
OFS Nový Jičín 

 

Mladší přípravka (3+0) - hráči narození 2012 a mladší 

• turnaj je otevřen pro všechny týmy z OFS Nový Jičín. Startovné bude 200,- 
na turnaj (tzn za 200,- můžete přihlásit i více týmů). Přihlásit se může 
kdokoli by si chtěl zahrát se svými mladými talenty. Stačí Vám min 3 mladí 
fotbalisti, fotbalistky, registrovaní i neregistrovaní (můžou se zúčastnit i 
kluby, které nemají žádnou mládež). Hrát se bude najednou na 3 hřištích 
na malé branky. 

• hrací čas bude vždy určen dle počtu přihlášených týmů. 

• Přihlášení na turnaj je nutné nejpozději 10 dní před plánovaným 
termínem turnaje. 

 

https://is.fotbal.cz/souteze/detail-souteze.aspx?req=fdbd2445-efc5-46de-b773-d34ee75480c8

